
Hodnocení činnosti Mat.školy –Przedszkola MIS v Třinci-Dolní Lištné 
                                   za školní rok 2010-2011. 
 
A) CHARAKTERISTIKA  MAT. ŠKOLY 
  
− Mateřská škola – Przedszkole Miś, Třinec – Dol. Lištná, čp.172 
− zřizovatel – Město Třinec – Měst.úřad Třinec, ul. Jablunkovská 
− vedoucí učitelka – Marie Przywarová 
− ředitel školy – Mgr. Tadeusz Szkucik 
− kontakty na MŠ – tel.558335731, e-mail – ms.polska.listna@seznam.cz, 

www.przedszkole.cz 
− nemáme žádné jiné součásti mat.školy 
− nemáme speciální ani specializované třídy 
− provozní doba – od 7,oo do 16,oo hod. 
 
 
B) VÝSLEDKY VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ ČINNOSTI 
 

1. Profilace mat. školy: zaměřovali jsme se na jednotlivé projekty podle 
autorského programu Marie Przywarové „ JESTEŚMY CZĘŚCIĄ ŚWIATA“, z důrazem 
na pohybový rozvoj -  kurz bruslení, lyžařský kurz a plavání s Kenny Klubem, projekt   
PUTUJEME S KRÁLEM BESKYD - škola v přírodě. Při finanční podpoře 
STOWARZYSZENIA WSPÓLNOTA POLSKA w Warszawie jsme realizovali projekt 
POZNÁVÁME POLSKO – s dětmi jsme poznávali tradice Těšínská v Muzeum ve Wiśle 
a  beskydskou přírodu a na podzim pojedeme ještě do zámku v Pszczynie.  
 
2. Zájmové aktivity: 
- nadále realizujeme projekt HRY S ANGLIČTINOU – v posledním roce během 
dopoledních a odpoledních činnosti ( np. Děti si hrály dvoujazyčně na dům nebo písnička 
byla zpivána  ve dvou jazycích ) 
- logopedický kroužek 
- sdružení rodičů – Koło Macierzy Szkolnej ( rodiče np. připravili kulig zimowy )  

 
3. Neměli jsme v minulém školním roce zdravotně postižené děti. 

 
C) ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY 

 
− provozní zaměstnanci – 1 ( přep. prac. - 0,425 )  - Sylvie Pieleszová 

                                       + 0, 27 ve výdejně jídelny 
− učitele – 2 na 100% úvazky – Marie Przywarová a Danuta Sabelová 
 
 

D) ÚDAJE O POČTECH DĚTI 
- dětí celkem docházelo 23 v naší jednotřídní MŠ 

počet děti na jednu učitelku – 11,5 
 
 
 

mailto:ms.polska.listna@seznam.cz
http://www.przedszkole.cz


   F) ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 
Zásady správného chování  dětí jsou součásti předškolního řádu a integrovaných bloků PPE. 
Pro rodiče jsou vypracovány zásady chování směrem k malým dětem a jsou vyvěšeny v šatně. 
  
G) ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVANÍ PEDAGOGICKÝCH 
PRACOVNÍKŮ 
 

Druh semináře:                           účast                                       Kč 
 

1. V minulém roce obě učitelky se zúčastnily Mezinárodního projektu 
Pedagogického centra v Č. Těšíně a Filii Uniwersytetu Śląskiego w Cieszynie 
pod názvem BAREVNÉ STEZKY EUROREGIONU. Po celý rok jsme putovaly 
po Těšínsku v rámci 6 stezek – Tradic, Těšínskou, Historickou, Ekologickou, 
Současnosti a Dělejme to spolu a zúčastnily se 2 konferenci, kde jme obdržely 
metodické pomůcky pro práci s dětmi. 
Toto regionální vzdělávání se uskutečňovalo vždy v sobotu a pro účastníky bylo 
zdarma. VELMI ZDAŘILA A PŘÍNOSNA AKCE!  

 
  
               Celkem  na DVPP                                                             --------  
 
 
  
H) ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA 
VEŘEJNOSTI 

 
− 2x představení pro veřejnost ( JASEŁKA, DEN BABIČEK A DĚDEČKŮ – pohádka 

KRÓLEWNA ŚNIEŻKA  – obě v Domě PZKO v Dolní Lištné) 
− Dětské radovánky pod názvem ROZTAŃCZONA ŁĄKA 
− účast 2 dětí v PROHLÍDCE RECITACE MATEŘSKÝCH ŠKOL ( tuto akci 

organizuje naše MŠ pro všechny polské mat.školy 
− při naší MŠ působí velmi aktivně Skupina Matice školské ( sdružuje všechny rodiče) 
 
 

I) ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKCE PROVEDENÉ ČŠI A KÚ 
 
    V naší MŠ byla provedená kontrola PPE, který byl zaslán p. inspektorce k přečtení. 
 Závěr – blíže specifikovat náš program a doplnit více činnosti do PPE( které zatím jsme 
měli specifikované v měsíčních a týdenních programech) . 
Protože už s tímto naším  PPE pracujeme dost dlouho, máme naplánováno ho tento rok 
přepracovat.  
 
 
 
 
 



J)  ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A 
MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ 
 
1. Marie Przywarová vypracovala a odeslala do WSPÓLNOTY POLSKIEJ W 
WARSZAWIE projekt pod názvem POZNAJEMY POLSKĘ  - obdrželi jsme 12000,- Kč 
a tyto finance posloužily k organizaci 2 výletu. 
 
2. Stejný projekt výbor Koła Macierzy Szkolnej poslal do FUNDACJI POMOCY 
POLAKOM NA WSCHODZIE a obdrželi jsme 10000,-zł – pojedeme na podzim na 3 dny 
do Szczyrku a chceme také shlédnout Studio Filmowe w Bielsku-Białej. 
 
3. Marie PRZYWAROVÁ a Danuta SABELOVÁ se zúčastnily Mezinárodního projektu 
BAREVNÉ STEZKY EUROREGIONU. 

 
 
 
K) ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 
V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ 
 
− ÚČAST PEDAGOGICKÝCH PRACIVNÍKŮ NA RŮZNÝCH KURZECH 

organizovaných Pedagogickým centrem pro polskou nar. menšinu v Č. T. 
 
 
L) ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH 
    PROJEKTECH FINANCOVANÝCH Z CIZÍCH ZDROJŮ 
 
-PROJEKT DĚTSKÁ TVOŘIVOST 
- zdroj požadované dotace – Městský úřad Třinec 
- nepřidělen 
 
 
M) ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVÝMY ORGANIZACEMI, 
ORGANIZACEMI ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI PARTNERY 
PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VDĚLÁVÁNÍ 
 

-po dlouholetém členství v odborech mateřských škol skončily obě učitelky 
k 1.1. 2011  svou účast  
- spolupracujeme s PRZEDSZKOLEM IM. MISIA USZATKA w Tychach 
- a MK PZKO v D.Lištné 
 
 
 
 
 
 
 



ZÁVĚR VÝROČNÍ ZPRÁVY 
 

-školní docházku v záři začínalo celkem 5 nových dětí.                                
-nikdo neměl odklad školní docházky 
-projekt CZYTAMY DZIECIOM realizovali jsme jen částečně 
- jiné projekty vyjmenované v této zprávě jsou námi velmi kladně 
hodnoceny, včetně spolupráce s PRZEDSZKOLEM v Tychach 
- nějaké trhliny se objevily ve spolupráci s některými rodiči a proto 
v příštím roce se soustředíme na tento problém 
-a opět konstatujeme 
NEJVĚTŠÍ M OCENĚNÍM ZA NAŠI PRÁCI JE RADOST DĚTI 
Z POBYTU V MŠ!    

  
Datum zpracování zprávy: 14.09.2011 
Datum projednání na poradě pracovníků školy 14.09.2011 
 
 
Vypracovala: Marie Przywarová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


